dam de abstinentia a vino, tandemque abrupte in priorem recidit sermonem de vestibus, post quarum sane luculentam enarrationem, rursus de fugienda capillorum luxuria, atque ebrietate disserit. Nec fore dubito, quin ita sentiat, quicumque totam hujusmodi capituli expositionem sedulo expendit. Quo autem pacto ad pristinum rectumque ordinem restitui queat, non obscure docet Rabanus. Anovenda primum hinc sit tota subsequens lacinia triginta novem versuum, ut pro illis e vestigio, atque una serie continuet: *Vestibus lineis utuntur Ægyptii sacerdotes, etc.*, ad fore medium col. 550, post alterum locum e Proverbiis xx, 25. Tunc ipsa lacinia secunda in duas veluti partes, quarum prima quæ de capillarum cultu agit, ibi inserenda usque ad ea verba post Virgilio versum: *sed hæc violenta interpretatio est.* Altera quæ temperantiam a vino laudat, ibi capitum subiungenda. Atque hoc quidem ordine Rabanus legit. Sed quando non etiam mss. præsto est auctoritas, impressa lectione nequaquam immu-

sum Christum (Rom. xiii, 14). Et in alio loco: Induite vos viscera misericordiæ, bonitatis, humilitatis, mansuetudinis, et patientiæ (Coloss. iii, 12). Et iterum: Exspoliati vetera homine cum operibus ejus, et induti novo qui renovatur in scientiam, juxta imaginem Creatoris (I Cor. xv, 54); quod et illud significare puto: Oportet enim corruptivum hoc indui incorruptionem, et mortale hoc indui immortalitatem. Cum autem corruptivum hoc indutum fuerit incorruptionem, et mortale hoc immortalitatem, tunc fiet sermo qui scriptus est, et reliqua. De sacerdotalibus vestibus in Exodo plenius scriptum est (Exod. xxviii): et nos olim edidimus librum (Epist. 64, ad Fabiolam), ad cujus interpretationem diligens mittendus est lector. Neque enim possumus **B** latam materiam brevi sermone comprehendere. Hæc vestimenta proprio nobis labore conficimus, quæ texta sunt desuper, qualem et Dominus habebat tunicam **549** quæ scindi non potuit (Joan. xviii); quibus induimur, quando secreta Domini et arcana cognoscimus, et habemus spiritum qui scrutatur etiam alla et profunda Dei, quæ non sunt monstranda vulgo, nec proferenda ad populum, qui non est sanctificatus, nec Domini sanctitudini præparatus: ne si majora se audierint, majestatem scientiæ ferre non possint, et quasi solido suffocentur cibo, qui adhuc lacte infantia nutriendi sunt. Esse autem e contrario pessima vestimenta, docet Scriptura divina, ut est illud quod in Psalmis de Juda proditore cantatur: Indutus est maledictione sicut vestimento (Ps. cviii, 29). Et post paululum: Fiat ei sicut vestimentum, quo circumdatur, et sicut zona qua semper accingitur. Unde et Dominus qui pro nobis doluit, et nostra peccata portavit, in Zacharia sordida dicitur habere vestimenta, de quibus scriptum est: Et Jesus erat indutus vestibus sordidis (Zach. iii, 4): quæ postea deponit, Scriptura dicente: Auferte ab eo vestimenta sordida, et induite eum podere, et reliqua. Quod autem sequitur: *Vittæ, sive ciqaras lineæ erunt in capitibus eorum*, puto coronam ostendere gratiarum, de qua scriptum est: Coronam enim gratiarum suscipiet tuus vertex (Prov. iv, 9). Nec illud nobis de aperto et nudo capite faciet questionem, quod Apo-